
Kindertageseinrichtungen	Ottobrunn	GmbH	–	Rathausplatz	2	–	85521	Ottobrunn


An	alle	Personensorgeberechtigten	


Gebührenaufstellung	Kindertageseinrichtungen	Ottobrunn	GmbH	ab	01.09.2023


Monatliche	Gebühren	Kinderkrippe: 

Monatliche	Gebühren	Kindergarten: 

Monatliche	Gebühren	Hort:	


Kategorie Stunden

Kat.	I 4	-	5	Std. 326,00	€

Kat.	II 5	-	6	Std. 357,00	€

Kat.	III 6	-	7	Std. 389,00	€

Kat.	IV 7	-	8	Std. 420,00	€

Kat.	V 8	-	9	Std. 452,00	€

Kat.	VI 9	-	10	Std. 483,00	€

Kategorie Stunden

Kat.	I 4	-	5	Std. 65,00	€

Kat.	II 5	-	6	Std. 82,00	€

Kat.	III 6	-	7	Std. 99,00	€

Kat.	IV 7	-	8	Std. 116,00	€

Kat.	V 8	-	9	Std. 132,00	€

Kat.	VI 9	-	10	Std. 149,00	€

Kategorie Stunden

Kat.	I 3	-	4	Std. 155,00	€

Kat.	II 4	-	5	Std. 170,00	€

Stand:	05/2023



Ferienbetreuung:


Verpflegungspauschale:


Die	Verpflegungspauschale	im	Kindergarten	ist	ab	einer	Buchungszeit	von	6	Stunden	pro	
Betreuungstag	verpflichtend	zu	buchen.


Die	Verpflegungspauschale	in	Kinderkrippe	sowie	Hort	ist	verpflichtend	zu	buchen.


Zusätzliche	Kosten	Schnirkelschnecke:


Ferienbetreuung	Hort	 
15	–	29	Tage

Ferienbetreuung	Hort	 
mehr	als	30	Tage

Kategorie Stunden Kat.	I Kat.	II Kat.	I Kat.	II

Kat.	I 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€

Kat.	II 4	-	5	Std. 1,00	€ 0,00	€ 2,00	€ 0,00	€

Kat.	III 5	-	6	Std. 2,00	€ 1,00	€ 5,00	€ 3,00	€

Kat.	IV 6	-	7	Std. 4,00	€ 3,00	€ 8,00	€ 5,00	€

Kat.	V 7	-	8	Std. 5,00	€ 4,00	€ 10,00	€ 8,00	€

Kat.	VI 8	-	9	Std. 6,00	€ 5,00	€ 13,00	€ 11,00	€

Kat.	VII 9	-	10	Std. 8,00	€ 7,00	€ 16,00	€ 13,00	€

Monatspauschale

Verpflegung 105,00	€

Eurythmie: 16,00	€

Frühstücksgeld: 14,00	€

Stand:	05/2023


